CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

CÂMARA MUNIQPAL DE VEREADOREC:
SERAFINA CORRÊA-RS ..,

Protocolo nO. ~) ~
Data;J0TQ~Ji"":"1~Jtr:

Ass .. --

Excelentíssima Senhora

OLDERES MARIA PIAZZA SANTIN

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Serafina Corrêa - RS

LUCIMAR ZARPELON MAGON, DIRLEI DAMA CORDEIRO, MARCOS
ANTONIO MARSSARO E VILMAR STEFENON, Vereadores na Câmara de Serafina Corrêa,
requer nos termos regimentais e ouvido o Plenário, à apreciação do

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 10/2017

Solicita a Prefeita Municipal providencie na Capela Salete, antiga Escola João
Corso seja construído uma academia ao ar livre e uma praça de recreação infantil e de
convivência aos adultos.

Justificativa
Por entender que o local está ocioso e que pode ser de grande serventia às

famílias Serafinenses.

Serafina Corrêa, e

DIRL MA CORDEIRO
V reador do PMDB

Jjr1A~LVl A . ~~
MARé~;~~~NIO MARSSARO

Vereadora do PMDB

Av. Arthur Oscar. 1509 - Centro - CEP99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil - Fone: 543444.1477 - www.lee:islativoserafina.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

Ofício n!! 13/2017 Serafina Corrêa, 17 de janeiro de 2017.

Excelentíssima Senhora

MARIA AMÉLlA ARROQUE GHELLER,

Prefeita Municipal,
~,

Serafina Corrêa - RS.

Assunto: Encaminha o Pedido de Providências n Q 10/2017.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Anexo, remetemos o Pedido de Providências nº 10/2017 que "SOLICITA
A PREFEITA MUNICIPAL PROVIDENCIE NA CAPELA SALETE, ANTIGA ESCOLA
JOÃO CORSO SEJA CONSTRUíDO UMA ACADEMIA AO AR LIVRE E UMA PRAÇA
DE RECREAÇÃO INFANTIL E DE CONVIV~NCIA AOS ADULTOS." apresentado na
Sessão Ordinária de 16/01/2017.

Atenciosamente,

OlderetJfri~a Santin,
Presidente.

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil - Fone: 543444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUl- BRASil

CÂMARA MUNIQPAL DE VEREADORes
SERAFINA CORR@A·RS

Protocolo nO. Dl')::f-
, Data: lCê, O) I FI
Ass. - i!t..tf1~

Excelentíssima Senhora

OLDERES MARIA PIAZZA SANTIN

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Serafina Corrêa - RS

LUCIMAR ZARPELON MAGON, DIRLEI DAMA CORDEIRO, MARCOS
ANTONIO MARSSARO E VILMAR STEFENON, Vereadores na Câmara de Serafina Corrêa,
requer nos termos regimentais e ouvido o Plenário, à apreciação do

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 10/2017

Solicita a Prefeita Municipal providencie na Capela Salete, antiga Escola João
Corso seja construído uma academia ao ar livre e uma praça de recreação infantil e de
convivência aos adultos.

Justificativa
Por entender que o local está ocioso e que pode ser de grande serventia às

famílias Serafinenses.

DIR I DAMA CORDEIRO
ereador do PMDB

~l~JY7~
MARCOS ANTONIO MARSSARO

Vereadora do PMDB

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE: l/E ADURL
SERAFlNACOrRS

Protocolo nO. 6J '!D~::;
Data: :J~/t1 I 1.;.

Ass. dI.. -- 11.23
Of. Gab. n.? 064/2017 Serafina Corrêa, RS, 20 de janeiro de 2017.

Sua Excelência

Vereadora - Olderes Maria Piazza Santin

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS.

Assunto: Resposta Ofício n.? 13/2017
Pedido de Providências n." 10/2017

o Município de Serafina Corrêa - RS, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob n.? 88.597.984/0001-80, com sede na Avenida 25 de Julho, 202, em Serafi-

na Corrêa/RS, neste ato representado pela Prefeita Municipal, excelentíssima senhora Maria

Amélia Arroque Gheller, vem por intermédio deste acusar o recebimento do Ofício acima men-

cionado e ao mesmo tempo informar que o pedido foi encaminhado aos setores competentes

para estudo de viabilidade técnica e financeira.

Sendo o que se apresenta par-a o momento, aproveito a oportunidade para elevar

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SLF.tdIlU\ COl1hÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 _ Postat, 11- CEP: 99250-000 - Ser afl na Corrêa - RS

Telefone/Fax, (54) 3444.1 '1 CC üH.59'l.9a4jOOO"I-BO - www.serafinacorrea.rs.qov.br